
Escuela Tecnológica
lnsütuto Técnico Central
E§tábtecim€nto Púbtico de Educ¿cióñ Stipe.ior

nesoluclóru ruúmeno 454 p6

( st ¿e agosto de 2022 )

"Por la cual se autoriza devolución del dinero cancelado por concepto del 50%
matricula a los programas de Educación Superior de la Escuela Tecnológica lnst¡tuto

Técnico Central"

EL RECTOR OE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL,
en e.¡erc¡c¡o de sus facultades legales y estatutar¡as, y en especial de las confendas

en el Acuerdo 05 de 2013 "Estatuto General", y

CONSIOERANDO

Que, de conformidad con la autonomia dada a las ¡nstituciones de educación superior por
la Ley 30 de 1992 y con el fin de no incunir en un Enriquec¡miento sin Causa, la Entidad
hará la devoluc¡ón del costo de lnscr¡pción a BELTRAN CARRILLO DANNY LEONARDO

RESUELVE

ARTICULO 1' AUTORIZAR la devolución al estud¡ante BELTRAN CARRILLO
DANNY LEONARDO de la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE.
($ 450,000) a la cuenta bancar¡a que ¡ndique.

ARTICULO 2' COMUNICAR el contenido de la presente Resolución a la oficina de
Presupuesto, contab¡lidad y Tesorerfa para lo de su competenc¡a, así como a los
petic¡onar¡os.

ARTíCULO 3o La presente Resoluc¡ón r¡ge a partir de la fecha de su expedic¡ón

COiIUNIOUESE YCUMPLASE

Dada en Bogotá, a los 31 dfas del mes de agosto de 2022

EL RECTOR,

/"
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

CLASIF. DE
CONFIDENCIAUDAD IPC CLASIF. DE

INTEGRAL¡DAD
CLASIF, DE

DISPONIBILIDAD 1

Que, med¡ante comunicación del 11 de jul¡o de 2022, el estud¡ante
BELTRAN CARRILLO DANNY LEONARDO ¡dentificado con cedula No. 1.073.236.f 6'l
sol¡cita la devolución total por concepto de matrícula del programa académ¡co TECNICO
PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL por valor de CUATROCIENTOS
CINCUENTA MIL PESOS MTCTE. (1450.000), ya que por cuest¡ones de horario laboral no
puede as¡st¡r a clases y solic¡to la cancelación del semestre antes de iniciar.

Que, el área de Tesorerfa de la Escuela Tecnológ¡ca lnstituto Técnico Central, hace constar
que ingresó a la Cuenta Coniente N" 475569993961 del Banco Davivienda la suma
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. (i450.000) por concepto de
matrícula recibo 1200868 - 1 el día 7 de Jul¡o 2022 pago en oficina para el programa
académico de TECNICO PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL.

Que, en mér¡to de lo anterior,

D
Edgar Marrido Lóp€z t ar¿zo - S€creirrio Géo€rd

Arbl Tor,- Góm.2 - V¡c€reclor AdrnitistrdiE y fnac¡ro
J.nny A¡dreá López Mol¡na - Prolas*)nal Esp€ddizado
VivlrE Padá Pulido Sut z - Proa.doíd de Gc.üón Juridca

Proycar&t *úó¡ra¿:
Yicel Ti¡na Diaz - Aunliar Tesor.ria


